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IZRAELIO GYNYBOS MINISTERIU 
PASKIRTAS GENEROLAS DAYANAS
Jis sumušė 1956 metais egiptiečius Sinajuje
.JERUZALĖ. — Izraelio premjeras Eshkolis, spaudžiamas vie- 

šdsios opinijos ir parlamento partijų, pakvietė į kabinetą savo 
politinį priešą, Ben Guriono partijos žmogų, generolą Moshe Da­
yana. Jis bus gynybos ministeris. Izraelyje vis plačiau pasireiš­
kia nepasitenkinimas nuolaidžia vyriausybės politika. Kritikai 
sako, kad Izraelis turėjo pulti Egiptą pačiomis pirmomis krizės 
dienomis ir suduoti jam smūgį, kaip 1956 metais. Vyriausybė 
perdaug pasitikėjusi tarptautine diplomatija, kuri vis vien Iz­
raeliui nieko nepadedanti.

SOVIETU PROTESTAS AMERIKAI
MASKVA. — Sovietų Sąjungos užsienio reikalų ministerijos 

atstovas įteikė Amerikos ambasadai Maskvoje griežtą protestą. 
Jame sakoma, kad vakar Amerikos lėktuvai, bombarduodami Hai- 
fono miestą, apšaudė uoste stovintį Sovietų Sąjungos laivą “Tur­
kestan”. Laivui buvę padaryta žalos ir du įgulos nariai buvę 
sužeisti. Sovietų proteste sakoma, kad ateityje sovietai griebsis 
priemonių apsaugoti savo nuosavybę ir savo piliečius.

!Dabar Izraelio vyriausybė yra 
koalicinė. Ją sudaro septynių 
partijų nariai. Tik vieni komu­
nistai neįeina į valdžią.

Generolo Dayano paskyrimas 
gynybos ministeriu sukėlė pa­
sitenkinimą Izraelyje ir neramu­
mą užsieniuose. Jis priklauso 
Rafi partijai, kuri daugiausia 
kritikavo vyriausybę už neveik­
lumą ir laukimą.

Visa gyvenimą kariauja
Generolas Dayanas vadovavo 

Izraelio kariuomenei, kuri 1956 
metais puolė Egiptą Sinajaus pu­
siasalyje. Per šešias dienas Iz­
raelio kariuomenė sumušė Egip­
to kariuomenę ir užėmė tris kar­
tus didesnį plotą žemės, negu 
pats Izraelis. Jis apie tą karą 
parašė knygą, kurioje kritika­
vo ne tik Egipto karinę vadovy­
bę, bet nurodė ir Izraelio pada­
rytas klaidas. Generolas Daya­
nas ypatingų karo mokslų nėra 
baigęs. Jis gimęs Izraelyje prieš 
52 metus. Jo abu tėvai buvo gi­
mę Rusijoje. Dar tik 12 metų 
būdamas Dayanas jau kovojo su 
arabais, kurie puldinėdavo jo tė­
vų ūkį. Suėjęs 14 metų jis jau 
buvo slaptoje Haganah karo mo­
kykloje.

Vėliau Dayanas įstojo į britų 
organizuojamą, specialią karinę 
mokyklą, kur buvo paruošiami 
partizaniniam karui prieš ara­
bus žydai. Kada jis pasiprieši­
no britų politikai, Dayanas buvo 
nuteistas ir pasodintas kalėji- 
man.

Sirijoje neteko akies
Kai britai jau karo metu puo­

lė Vichy prancūzų respublikos 
valdomą Siriją Dayanas buvo pa­
kviestas britų kapitono Ord Win­
gate komandos skautu. Sirijos 
mūšiuose Dayanas neteko kairės 
akies. Nuo to laiko jis visur 
žinomas, kaip vienaakis, su juo­
du tvarsčiu ant kairės akies ge­
nerolas.

Izraelio kariuomenės štabo 
viršininku jis tapo 1953 metais. 
Prieš tai Dayanas sėkmingai va­
dovavo Jeruzalės gynybai. Ta­
pęs štabo viršininku Dayanas 
sustiprino ir gerai apginklavo 
Izraelio kariuomenę. Jis įvedė 
naują tvarką, kuri reikalauja, 
kad visi karininkai praeitų spe­
cialią parašiutininkų mokyklą. 
Visi sveiki vyrai ir moterys tu­
ri gauti karinį apmokymą.

Generolas majoras Dayanas 
įvedė mobilizacijos planus, ku­
rie leidžia Izraeliui per 48 valan­
das pašaukti ir apginkluoti apie 
250,000 kareivių.

Sinajaus karo metu, po trijų 
valandų mūšio generolo Daya­
no vadovaujama Izraelio kariuo­
menė, apsupo ir sumušė apie 
30,000 egiptiečių. Tas Dayaną 
dar daugiau išgarsino. Jis ėmė 
studijuoti politinius mokslus ir 
tapo Ben Guriono partijos par­
lamento hariu. Kurį laiką jis 
buvo žemės ūkio ministeriu.

Generolas Dayanas pagarsėjo 
ir tuo, kad jis ragino Izraelį įsi­
gyti atominių ginklų.

IŠ VISO PASAULIO

AVIACIJOS PARODOJE ĮDOMIAUSI 
JAV HELIKOPTERIAI, RUSU RAKETA

PARYŽIUS. — Tarptautinėje aviacijos parodoje Prancūzijoje 
didžiausią, dėmesį patraukė Sovietų Sąjungos ir Amerikos atsie- 
kimai. 'Sovietų Sąjunga išstatė savo galingą raketą “Vostok” su 
20 motorų ir nedidelį trijų sprausminiu motoru lėktuvą “Yak-40”.

HONG KONGAS. — Britų ad- 
ministracija Hong Konge paskel­
bė griežtą, įstatymą, kuriuo 
draudžiama komunistų agitato­
riams kabinėti mieste plakatus. 
Kinijoje ta propagandos priemo­
nė labai priimta. Už, vadinamų, 
sieninių laikraščių kaibinėjimą 
bus baudžiami jų autoriai ir pa-
statų, ant kurių sienų jie ka­
binami, savininkai. Kinų laik­
raščiai puola šį įstatymą, kuris 
rodąs, kad britai dar daugiau 
siekia skriausti “kinus patrio­
tus”. (

ŽENEVA. — Nusiginklavimo 
konferencijos posėdis buvo ati­
dėtas dėl paprastos priežasties, 
kad niekas nepareiškė noro kal­
bėti. Per tiek laiko nusiginklavi­
mo klausimais buvo pasakyta 
daug kalbų. Pirmininkas, pa­
klausęs, kas nori kalbėti ir ne­
sulaukęs atsakymo, posėdį nu­
traukė.

WASHINGTON AS. — Penta­
gonas paskyrė sumą pinigų lai­
vynui išimti iš atsargos karo lai­
vą “New Jersey”. Norima pa­
tirti, kiek kainuotų vėl suakty­
vinti “naftaline” laikomą didžiu­
lį kovos laivą. Jis norima pa­
siųsti į Vietnamo jūrą. Be šio 
laivo atsargoje yra laikomi dar 
trys kovos laivai.

PORT SILL, Okla. — Karinis 
teismas nubaudė komunistuo­
jantį, kuris karininkui reikalau­
jant atidaryti savo spintą, htsi- 
sakė klausyti įsakymo. Jis spin­
toje laikė komunistinę literatū­
rą.

I ONDONAS__ Anglijos “Ti­
mes” laikraštyje 70 amerikiečių 
įdėjo didelį skelbimą, pasmer­
kiantį JAV politiką Vietname. 
Skelbimą pasirašė be kitų: fil­
mų aktorius Marlon Brando, ne­
gras komikas Dick Gregory ir 
rašytojas Arthur Miller.

MEKSIKA. — Buvęs Meksi­
kos prezidentas Lopez Mateos 
gavo širdies smūgį. Jo gyvybei 
esąs didelis pavojus.

Trukdo JAV konsului
PORT SAIDAS. — Egipto 

Suezo kanalo valdžia trukdo 
Amerikos konsului lankyti kana­
lu plaukiančius Amerikos laivus. 
Dėl to, konsulas negalėjo aplan­
kyti praplaukiančio lėktuvnešio 
“Intrepid”. Egiptiečiai sako, 
kad jo laivelis, kuriuo jis pasiek­
davo praplaukiančius laivus, yra 
netikęs ir juo plaukti esą pavo­
jinga.

Uždraudus egiptiečiams kon­
sului naudotis savo laiveliu, jis 
bandė nusisamdyti privatų val­
tininką, tačiau nerado tokio, ku­
ris sutiktų jį privežti prie JAV 
karo laivo. Egipto valdžia sa­
ko, kad ji negali valtininkų pri­
versti vežioti asmenų, kurių jie 
nenori vežti.

Sportininko Parnelli Jones vairuojamas automobilis laimėjo pirmąją pusę Indianapolio automobi- 
liy lenktynių. Turbina varoma ja mašina važiavo 153 mylias į valanda, bet lenktynių jis nelai­

mėjo.

IZRAELIO-SIRIJOS PASIENYJE JAU 
ĮVYKO SUSIŠAUDYMAS, TRYS ŽUVO

Žibalo gamintojai apsvarstys sankcijas
TEL AVIVAS. — Sirijos-Izraelio pasienyje įvyko susišau­

dymas. Izraelio karinė vadovybė pranešė, kad žuvo du Izraelio 
kareiviai ir vienas sirijietis. Kiti pabėgo į Sirijos pusę, palikdami 
kulkosvaidį, kitų ginklų ir amunicijos. Susišaudymas įvykęs netoli 
Kfar Hanasai kaimo, kuriame įsikūrę iš Amerikos atvykstą žy­
dai. Šį sekmadienį Bagdade susirenka visų žibalą gaminančių 
arabų valstybių atstovai aptarti plano, kaip sulaikyti žibalo pri­
statymą tiems kraštams, kurie remia Izraelį.

Egipto prezidentas Nasseris 
kvietė visus arabų musulmonų 
kraštus apeliuoti į Iraną,, kuris 
nėra arabų kilmės, tačiau musul­
monų tikėjimo, kad jis nepar­
duotų žibalo. Izraeliui.

Kuwaitas pareiškė, kad žibalo 
kraštų konferencija svarstys 
atimti žibalo koncesijas iš tų 
kraštų, kurie padeda Izraeliui 
prieš arabus.

Jordano protestas Amerikai
Jordano karalius Husseinas 

pasikvietęs Amerikos ambasado­
rių, jam pareiškė, kad Amerikos 
pritarimas Izraelio agresijai tu­
rės labai toli siekiančių rezulta­
tų Arabų-Amerikos santykiuose. 
Jordanas pareiškė protestą dėl 
vieno amerikiečių laivo “Green 
Island” pukreipimo į Etiopiją. 
Laivas vežė Jordanui ginklus ir 
amuniciją. Kada prasidėjo kri­
zė, valstybės departamentas pa­
siuntė tą laivą į kitą uostą.

Egipto laikraštis “Al Ahram” 
rašo, kad su generolo Dayano 
atėjimu į Izraelio vyriausybę, 
dabar Izraelį valdo karininkija. 
Premjero Eshkolio vyriausybė 
būsianti nuversta, jei ji nepul­
sianti Egipto. Laikraštis, rašy­
damas apie britų pastangas su­
organizuoti tarptautinę laivų 
grupę Aqabos įlankos blokadai 
pralaužti, pagrasino, kad visi lai­
vai tų valstybių, kurios laužys 
blokadą, nebegalės naudotis Su­
ezo kanalu. Izraelis bet kokį blo­
kados laužymą palaikys agresi­
ja ir uždarys toms valstybėms 
kanalą.

Saudi Arabija neprisideda
Arabų valstybių santykiai dar 

nėra visai, vieningi. Kada Jor­
dano karalius pasirašė su Egipto 
prezidentu sutartį, Saudi Arabi­
ja staiga sustabdė Jordanui gin­
klų ir amunicijos tiekimą.

Prancūzijos parlamente cent­
ro partijos reikalauja, kad vy­
riausybė atvirai pareikštų savo 
politiką Viduriniuose Rytuose. 
Prancūzijos įtakingi žydai spau-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Pirmadienį Čikagos teisė­

jas Pashenas paskirs bausmę nu­
teistam 8 moterų žudytojui Ri­
chardui Speckui.

♦ Raudonasis Kryžius Žene­
voje paskelbė, kad Jemene buvo 
tikrai įrodyta, kad Egipto ka- 
riucmenė panaudojo prieš mo- 
narchistų jėgas nuodingas du­
jas.

Vokietija šiandien išsiunčia 
lėktuvu Izraelio civiliams gyven­
tojams nupirktas dujokaukes.

♦ Prancūzijos vyriausybė pa­
darė pareiškimą apie-padėtį Vi­
duriniuose Rytuose. Vyriausybė 
paskelbė, kad ji nepritaria ka­
rui ir nei vienai pusei nepadės.

i šilčio dar kartą sušaukti ketu­
rias didžiąsias valstybes, kurks 
turėtų surasti Palestinai pasto­
vų sprendimą ir taiką.

♦ Lake Erie sprogo ir užside­
gė norvegų laivas. Manoma, kad 
sprogimą sukėlė chlorino tankai, 
kuriuos lavas pasikrovė.

♦ Šiauriniame Pietų Vietna­
me vyksta sunkūs mūšiai dė; 
aukštumų prie demilitarizuotos 
zonos.

♦ Sovietų lakūnas, kuris prieš 
kelias dienas atskrido į Vakarų 
Vokietiją, pareiškė sovietų pa­
reigūnams Zonoje, kad jis neke­
tina sugrįžti Į Sovietų Sąjungą. 
Tame pas’matyme dalyvavo V. 
Vokietijos*ir Amerikos valdinin­
kai.

džia vyriausybę pasisakyti už 
Izraelį. Prie Izraelio ambasa­
dos Paryžiuje demonstravo apie 
30,000 žmonių, išreikšdami pri­
tarimą Izraeliui ir pasmerkdami 
Egiptą. Prezidentas de Gaulle 
iškilminguose pietuose priėmė 
besilankantį Saudi Arabijos ka­
ralių Faisalą. Tas nepatiko 
Prancūzijos žydams, nors Faisa- 
las yra laikomas Egipto prezi­
dento didžiausiu priešu.

Ministeris Šapiro 
ieško 200 milijonų
NEW YORKAS. — Ameriko­

je lankosi Izraelio finansij minis­
teris Pinhas šapiras. Jis atvi­
rai pasakė, kad jo tikslas yra 
surinkti iš Amerikos žydų apie 
200 milijonų dolerių aukų Iz­
raeliui.

Ministeris nurodė, kad dabar­
tinė krizė Izraeliui pakenks. 
Daug vyrų yra mobilizuota, to­
dėl krašto gamyba sumažėjo. 
Be to, dabartinė blokada Aqa­
bos įlankoje irgi negalės tęstis 
be galo. Izraelis turi žaliavų ir 
maisto pusei metų. Po to jau 
prasidės sunkumai, jei nepavyks 
įsivežti žaliavų.

Izraelis šiuo metų negalės 
vykdyti naujų ateivių į Izraelį 
įkurdinimo planų. Juos teks 
perimti Amerikos ir Kanados žy­
dams. Amerikos žydų organiza­
cijos paremia Izraelį su maždaug 
35 milijonais dolerių per metus, 

i čiuo metu reikėtų, kad Ameri- 
I kos žydai prie tos sumos pridėtų 
I dar apie 65 milijonus dolerių.

LT. Kitts. — Auguillos salos 
'.remjeras paprašė britų atsiųsti 
kariuomenės padėti salos val­
džiai kovoti su riaušėmis, ši sa­
la tik neseniai gavo ribotą ne-

■ priklausomybę.
f. 03 ANGLES. — 3 eismas nu-

baudė 10 metų kalėjimo žmogų, 
kuris suvaidino nuskendusį ir

j dingusį. Jis su žmona, tuo bū- 
! du bandė apgauti draudimo ben­
droves ir sovialinio draudimo 

i įstaigą, kuri pradėjo žmonai mo­
kėti pensiją.

Nigerijos karo vadas pulk. Yakubu 
Gowon paskelbė karo stovį ir skelbia 
mobilizaciją, kad suvaldytą Biafros 
karo vadą, norintį atskirti šią ryty 
provinciją nuo Nigerijos. Bijoma, jai yra Vieningi, tačiau atėjus 
l“d Si’“ taikai, prasidės įvairių proble-

Amerika šiai parodai atvežė du 
perskrido Atlanto vandenyną.

Vokietija parduos 
žydams dujokaukių

BONA. — Viduriniųjų Rytų 
krizėje Vakarų Vokietijoje jau­
čiama simpatija Izraeliui. Egip­
to prezidentas Nasseris spaudo-
je vadinamas antruoju Hitleriu. 
Jo reikalavimai vadinami ant­
ruoju Muenchenu. šimtai vokie­
čių kreipėsi į Izraelio ambasadą 
Bonoje, siūlydami važiuoti ko­
voti prieš arabus. Jų pasisiū­
lymai buvo mandagiai atmesti.

Bonoje rašytojas Guenther 
Grass pradėjo peticiją vyriausy­
bei, kurią jau pasirašė tūkstan­
čiai žymių vokiečių. Peticija 
prašo vyriausybės duoti Izraeliui 
materialinę ir moralinę paramą.

Vyriausybė nutarė patenkin­
ti Izraelio prašymą ir skubiai pa­
rūpinti Izraeliui 20,000 dujo­
kaukių. Nors Izraelis prašė du­
jokaukes “paskolinti”, tačiau jos 
bus parduodamos už 850,000 do­
lerių. Pranešdamas apie dujo­
kaukių pardavimą, vyriausybės 
atstovas pridėjo, kad arabų kraš­
tai, jei norėtų, irgi galėtų Vo­
kietijoje pirkti dujokaukių.

Vyriausybės posėdyje prieš 
dujokaukių pardavimą pasisakė 
gynybos ministeris Schrcederis, 
nurodydamas, kad 1965 metais 
Vokietija viešai pasižadėjo ne­
siųsti ginklų į tuos kraštus, ku­
riuose yra įtempimas. Kiti mi­
nisterial aiškino, kad dujokau­
kės yra ne tiek ginklai, kiek žmo- 

, giškumo įrodymas. Jie nurodė 
ir tai, kad Hitlerio laikais mili-
jonai žydų žuvo nuo dujų.

Karas Nigerijoje 
esąs neišvengiamas

ENUGU. — Naujos Biafros 
valstybės, kuri atskilo nuo Ni­
gerijos, galva pulkininkas Ojuk- 
wu pareiškė spaudai, kad jo nuo- 
pione, karas tarp Biafros ir Ni­
gerijos yra neišvengiamas. Jis 
pridėjo, kad jo kariuomenė lau­
kia prie Nigerio upės. ,Fer tą 
upę tiltas yra uždarytas, o Ni­
gerijos nedidelis mažų laivų ka­
ro laivynas koncentruojamas jū­
roje, prie Biafros krantų.

Naujos valstybės sostinė Enu­
gu ruošiasi karui. Kartu, pradė­
ti naujos valstybės kūrimo dar­
bai. Pasirodė iki šiol negirdė­
tas laikraštis “Biafra Sun”. Pa­
keičiami krautuvių ir gatvių pa­
vadinimai.

Pulkininkas Ojukwu nurodė, 
kad dabar, kada gresia pavojus 
iš kitur, visi Biafros gyvento- 

helikopterius, kurie pirmą kartą

Sovietų raketa “Vostok” sve­
ria 300 tonų. Ji buvo naudoja­
ma pasiųsti į erdves rusų kosmo­
nautus. Ji yra galingesnė ne­
gu pirmosios amerikiečių rake­
tos, tačiau ne tokia pajėgi, kaip 
vėlesnė Amerikos “Titano” ra­
keta. Specialistus domina tai, 
kad rusų raketa turi 20 atskirų 
motorų. Jos sugrupuotos į pen-

: kias grupes po keturis motorus. 
Viena motorų kekė yra po pa­
čia raketa, o kitos keturios iš 
šonų. Visa raketa yra 140 pė­
dų ilgumo.

Amerikos mokslinin kai, kurie 
| turi pagaminę stipresnius atski­
lus motorus, domisi, kaip rusai 
galėjo sugalvoti sistemą, kurio­
je visi 20 motorų užsidega kar­
tu ir išvysto visai vienodą jėgą.

Lindbergo keliais
Amerikos “Sikorsky Sea 

Kings” helikopteriai nusileido 
Paryžiaus Le Bourget aerodro­
me po 30 valandų ir 48 minučių 
skridimo. Jie abu padarė 4,160 
mylių kelią, skrisdami apie 132 
mylias per valandą greičiu. Jie 
padarė tą patį skridimą, kaip 
pirmasis amerikietis perskridęs 
Atlantą Charles Lindberghas 
prieš 40 metų. Helikopteriai at­
skrido 3 valandoms greičiau.

Paryžiaus aerodrome ameri­
kiečius lakūnus pasitiko ir 78 
metų Igor Sikorsky, kuris įkūrė 
helikopterių fabriką, pagaminu­
si Amerikos helikopterius. Jis 
pareiškė, kad tai esanti viena 
gražiausių jo gyvenimo dienų. 
Felikopteriai turėjo devynis 
kartus pasipildyti skysto kuro. 
Buvo numatyti tik keturi kuro 
papildymai, tačiau ke ionėje ne­
palankūs vėjai jo daugiau pa­
reikalavo. Tie “Sea Kings” 1 e- 
likopteriai yra vieninteliai galį 
ore prisipilti kuro. Jie turi pen­
kis įgulos narius ir gali pavežti 
30 asmenų. Helikopteriai nema­
žai vartojami Vietname karei­
vių ar lakūnų gelbėjimo dar­
bams.

SA1GONAS. — Amerika per­
davė Pietų Vietnamo valdžiai 10 
naujų, sprausminiu F-5 lėktuvų, 
kurių Saigono valdžia jau se­
niai prašė. Tie lėktuvai, stebė­
tojų nuomone, ne tiek svarbūs 
kariniu atžvilgiu, kiek — pakel­
ti valdžios prestižą. Tai bus pir­
moji sprausminiu lėktuvų eska­
drilė Vietname. Amerika paža­
dėjo duoti per du ateinančius 
metus dar dvi eskadriles.

mų kėlimas. Viena svarbiausių 
esanti pabėgėlių iš kitų Nigeri­
jos provincijų įkurdinimas. Vi­
si ibų genties žmonės kitose pro­
vincijose yra persekiojami. Jie 
skuba į savo genties kraštą — 
Biafrą.
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Ketvirtuosius mokslo metus baigiant
Baigiant ketvirtuosius mok­

slo metus, 1967 m. gegužės 
i ; n. 21 d., Vaikų Nameliuose, 
2743 W. 69th St. buvo sušauk­
tas visuotinis metinis Am. Liet. 
Montessori d-jos susirinkimas. 
Pirmininkauti buvo pakviestas 
V. Germanas, sekretoriavo N. 
Pupienė.

Pirmininkas susirinkimo 
meninę dalį atidarė, pakvies­
damas S. Vaišvilienę paskaitai, 
minint dr. M. Montessori 15 
melų mirties sukaktį. Mok. S. 
Vaišvilienė sklandžiai, suglaus­
tai pateikė pagrindinius dr. 
Mpnlessori gyvenimo bruožus 
ir atsieki mus, antroje paskai­
tos dalyje pereidama į monte- 
ssorinės sistemos įgyvendini­
mo raidų Amerikoje.

Marija Montessori gimė An- 
conoje, Italijoje 1872 metais. 
Tai buvo ypatingo ryžto mote­
ris, sugebėjusi tapti pirmąją 
moterimi gydytoja Italijoje, 
nežiūrint šeimos ir viršininkų 
pasipriešinimo. Specializuo­
damasi protinėse ir emocinėse 
ligose ji susidūrė su atsiliku­
siais vaikais. Vedama noro 
jiems padėti, nuvyko į Paryžių, 
kur toliau vystė savo pačios 
išdirbtų metodikų ir savaip su­
kurt i medžiagų. Įsteigusi Vai­
kų Namus Romos neturtingų­
jų rajone, šį kartą jau dirbo 
su normaliais vaikais, suras- 
dama priemones atskleisti jų 
neišnaudojamus pajėgumus.

Montessori judėjimas pasie­
kė Amerika 1912-13 metais. 
Marijai Montessori nesutikus 
nuolatinai persikelti į šį kraš­
tą, visa veikla, nors ir entuzi­
astiškai pradėta ir puoselėja­
ma, pamažu tirpo ir 1938 m.

i buvo uždaryta paskutinė mon- 
iessorinė mokykla Amerikoje. 
Tuo metu Froeblio ir Dewey 
idėjos buvo visuomenei dau­
giau priimtinos. Amerikai per­
tvarkant savo matematikos ir 
“science” programas ir visuo­
menės dėmesiui pakry pus į ne­
laimingųjų problemas, grįžo 
dėmesys ir montessorinei sis­
temai. Svarbiausia šio atgimi­
mo iniciatorė buvo Mrs. Nancy 
McCormick Rambush. Nau­
jausių psichologinių tyrinėji­
mų dėka Marijos Montessori 
dėsniai yra pastoviai patvirti­
nami. Jos įžvalga į mokymosi 
procesų, juslinių laikotarpių 
išnaudojimų, vaiko individua­
lų, spontaniškų savęs vystymų, 
atitinka šių dienų pažiūrom. 
Reikėtų tikėtis, kad šį kartų 
Montessori sistema Ameriko­
je prigis ir suras sau užtarnau­
tą vielą net ir viešoje mokyk­
lų sistemoje.

Susirinkimui gausiu ploji­
mu padėkojus paskaitininke!, 
sekė metinė finansinė apžval­
ga, kurių kruopščiai ir supran­
tamai pateikė D. Korzonienė. 
Buvo atkreiptas ypatingas dė- 

Įinėsys į dr. ir I. Kriaučeliūnų 
.nuolatinę paramą Vaikų Na­
meliams — neimdami nuomos 
jie įgalina auklėtinių tėvus 

Į mokėti žemesnį mokslo mo­
kesti.

Toliau susirinkimo' pirminin­
kas V. Germanas pristatė direk­
torių nutarimų dr. ir I. Kriauče- 
liūnams suteikti Am. Liet. Mon­
tessori d-jos garbės narių vardų 
už nuolatinę, nebeapskaičiuoja- 
mų finansinę ir darbinę auką 
Vaikų Nameliams. Susirinki­
mas plojimu vienbalsiai šį pa-

JUOZAS NAUJOKAITIS 
i»ž2sf iisražy 3iaraz vu s-smjį

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

: poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 
u į tV jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
1 j |(j jame Chicagoje ir priemiesčiuose.

Parduodame ir taisome siurblius.
B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 

Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

METROPOLIS — RESTORANAS 
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt„ didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŽAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

illllllllllllllllllllllltllllllillltlllllllllllllHIlillllllliilllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIi

ant visų siilaupųMes mokame

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Ave.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board

INSUBED

Sekmadienį,

birželio 4 dieną, 

BUČO SODE, 

Willow Springs, Illinois

ĮVYKS

siūlymą priėmė. Už nuoširdų,! 
sumanų pirmininkavimą valdy-| 
bos vardu p. I. Kriaučeliūnienei į 
buvo įteikta raudonų rožių I 
puokštė.

Sekė metiniai direktorių rin­
kimai, papildyti trijų kadenci­
jos baigiančių vietas. Balsų
dauguma buvo išrinktos: D.(mokslo metams. R. B.

Vytautą Karosą amžinybėn palydėjus

Skaudi ir nemaloni žinia 
pasiekė š. m. gegužės mėn. 25 
d., būtent, kad mirė Vytautas 
Karosas. Paskutiniu laiku jis 
sirgo širdies liga.

Velionis buvo gimęs 1399 m. 
vasario mėn. 25 d. Spragančių 
vienk., Leliūnų valse., Utenos 
apskr.

Savo jaunystę leido gražioj 
Aukštaitijoj. Mokslus ėjo ru­
sų mokyklose. Buvo gerai su­
sipažinęs su rusų literatūra ir 
mokėjo atmintinai daug eilė­
raščių.

Lietuvai atsikūrus, ilgus me­
tus dirbo Utenos gimnazijoj, 
eidamas sekretoriaus parei­
gas..

Buvo jautrios ir sentimen­
talios sielos ir mėgo rašyti po­
eziją. Arą nemažąi parašęs 
eilėraščių, bet liga sustabdė jų 
išleidimą. Sąvo eilėraščius yra 
spausdinęs “Naujienose”.

Nemėgo reklamos ir buvo 
kuklus. Savo pavyzdingu gy­
venimu mokėjo su visais sugy­
venti, buvo visų gerbiamas ir 
mėgiamas.

Dėl karo veiksmų 1944.me­
tais pasitraukė iš savo tėvynės. 
Sunkūs tremties metai Vokie­
tijoj nebuvo jam rožėmis klo­
ti, bet jis niekur nepalūžo. Pa­

Suvalkiečiu žinios
Gegužės 24 d. Hallywood salė­

je įvyko Chicagos Lietuvių Su­
valkiečių draugijos narių susi­
rinkimas. Susirinkimą atidarė 
ir jam pirmininkavo draugijos 
pirmininkė Adela Burba. (Prane­
šė, kad mirė narys Antanas Kar­
delis. Velionis pagerbtas atsisto­
jimu, o jo šeimai pareikšta užuo­
jauta.

Susirinkime dalyvavo visa val­
dyba, išskiriant nutarimų rast; 
A. Strungis. Ji išvyko į Lietuvą 
savo ligoto tėvelio aplankyti. Ją 
pavadavo E. McNamee. Ji per­
skaitė nutarimus, kurie buvo 
vienbalsiai priimti. Gautas pa­
dėkos laiškas iš velionio A. Kar­
delio šeimos. Taip pat laišku 
padėkojo E. Petkūnienė už gėles, 
jai sergant prisiųstas į ligoninę. 
Ji dabar jau pasveikusi. J. Sa­
dauskas jau pasveikusi grįžo prie 
darbo. Ji pati padėkojo už pri­
siųstas gėles ir būnant ligoni­
nėje jos aplankymą,.

Išrinkta komisija surengti pir­
mam piknikui. Išrinkta: P. Le- 
onauskas, A. Burba ir McNa­

DIDELIS CICERO LIETUVIŲ NAMŲ SAVININKŲ

Piknike kalbės svečiai: Advokatas Mr. Tom Sutton, advokatas Mr. 
Charles P. Kai, CCB direktorius Mr. John Pelligrini, architektas Mr. 
A. Kerelis, Real Estate brokeris Mr. J. Bacevičius, Berwyno Al- 

dermanas Mr. O. Calzaretta.

Dundzilienė, R. Sadauskienė ir 
J. Grybauskienė. Susirinkimas 
naujom direktorėm palinkėjo 
neišsenkančios energijos ii- ge­
riausios kloties ateities darbuo­
se. Prie kavutės visi dar ilgai 
dalinosi įspūdžiais ir planais 
ateinantiems, jau penktiesiems, 

siekęs Amerikos krantus, tu­
rėjo sunkiai dirbti. Prieš pora 
melų išėjo į pensiją. Tačiau 
neilgai teko džiaugtis laisves­
niu gyvenimu. Pradėjo nega­
luoti širdis, kuri gegužės mėn. 
24 d. naktį visiškai nustojo 
plakusi.

Jo asmeny netekome gero 
draugo, nuoširdaus ir tauraus 
lietuvio. Turėjo jis daug drau­
gų. Su velioniu teko artimiau 
bendrauti’ ir’ gęrai jį pažinti. 
Jis buvo gerai išauklėtas, gra­
žių manierų ir tolerantas, tad 
su visomis geromis ypatybėmis 
pasiliks mūsų atminime kaipo 
šviesi asmenybė.

šeštadienį, gegužės mėn. 27 
d. 9 vai. ryto iš Marquette kop­
lyčios buvo atlydėtas į G. Šv. 
P-lės Marijos bažnyčią pamal­
dom, o po to palydėtas didelės 
vilkstinės automobilių į šv. Ka­
zimiero kapines.

Mielas bičiuli Vytautai, ilsė­
kis ramybėje toli nuo savo 
gimtųjų laukų, kuriuos tu taip 
mylėjai, dažnai pokalbiuose 
minėjai ir jų visad ilgėjais.

Beiškiu gilią užuojautą 
skausmo priblokštai našlei 
žmonai Onai ir jo myliniai du­
krelei Violetai.

Algirdas Budreckas 

mee. Piknikas įvyks birželio 4 
dieną prieš piet, Liepos darže, 
82'36 S. Kean Avė. Bus bufetas 
su užkandžiais ir gėrimais. Gros 
G. Joniko orkestras. Bus ir kitų 
pamarginimų. Visi kviečiami 
pasilinksminti ir pakvėpuoti ty­
ru oru.

Praeito vakarėlio komisija vi­
siems padėkojo prisidėjusiems 
prie gero vakarėlio pasisekimo. 
Po susirinkimo gimtadienių pro­
ga pasveikinta: J. Sadauskas, 
M. Huck ir J. Budrevičius. Jiems 
sugiedota ilgiausių metų. Po to 
visi buvo pavaišinti.

Ona švirmickas, Koresp.

MENININKŲ TARPE
Vienas menininkas: “Įsivaiz­

duokite sau, aš nupaišiau tokį 
natūralų gėlių naturmortų, kad 
naktimis pats nebegalėjau mie­
goti, nes tų gėlių svaiginančio 
kvapo greit visi mano kambariai 
prisipildė”.

“O, tai niekis”, atsakė kitas 
dailininkas. “Aš nutapiau tokį 
žiemos gamtoVaizdį, kad net ter­
mometras netrukus ant nulio 
nukrito!”

Dr. A. Margerio 
išleistuvių banketas v

Gegužės 27 d., Mildos svetai­
nėje, L. Literatūros Dr. 1-ma 
apskritis suruošė išleistuves Dr. 
A. Margeriui, kuris išvyksta 
nuolat apsigyventi Lietuvoje. 
Banketo tvarkos vedėju buvo B. 
Kubilius.

Pirmiausia padainavo E. Bog- 
den, P. Dauderis, O. Kubilienė 
ir sekstetas, o vėliau sekė kal­
bos. Pirmiausia buvo pakvies­
tas J. Jokubka, kuris su dr. Mar- 
geriu pirmiausia susipažino, kai 
perskaitė Margerio parašytą 
knygą šliūptarniai. Taipgi pri­
minė dar keletą jo parašytų 
knygų, daug įvairių straipsnių 
ir daug kalbų. Kalbėjo J. Pau­
liukas, V. Repeika, neseniai iš 
Pietų Amerikos atvažiavęs dy- 
pukas, L. Jonikas, Ona Kubi- i 
ienė, Ieva Mizarienė, Vytautas 
Zenkevičius, kuris pasakė, kad 
Margeris Lietuvoje bus laukia­
mas ir gražiai priimtas. Linkė­
jo jam ir Lietuvoje nepadėt 
plunksnos rudyti. Dar keli pa­
sakė trumpas kalbas.

W. Derinas komiteto vardu 
išvykstančiam Dr. A. Margeriui 
įteikė dovaną, ir palinkėjo laimin­
gos kelionės.

Kitiems pabaigus kalbas, žo­
dį tarė pats Dr. Margeris. Jis 
papasakojo, kaip atvažiavęs į

W "JĮ J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie­
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalva 

J|į| MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne­
būsi nei plikas nei žilas.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE,
Mt CICERO, ILLINOIS 60650

įvyks PAVASARINIS

PIKNIKAS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISĄ LAIKA GARSUSIS JONIKO ORKESTRAS 

GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS M0DERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 11 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ-

1 — NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL. — SATURDAY, JUNE 3, 1967

birželio 11 dieną,
BUCO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Ameriką ir kaip tuojau pradėjęs 
veikti su socialistais, kaip visą 
laiką buvęs socialistu ir jų šauk­
tuose susirinkimuose pasakęs 
daug kalbų. Margeris nei vienu 
žodžiu neužsiminė apie komunis­
tus, tarytum jų nebūtų buvę. 
Margeris prižadėjo rašyti apie 
Lietuvos gyvenimą komunistų 
redaguojamiems laikraščiams. Į 
Lietuvą jis dar nenuvažiavo, bet 
kalbos pabaigoje jis pareiškė no­
rą vėl sugrįžti į Chicagą ir prie 
to paties stalo pasakyti ugningą 
kalbą apie žmonių gyvenimą Lie­
tuvoje.

Dr. Margerio atsisveikinti su­
sirinko apie 170 žmonių.

A. Ambrose

y J 01H O

Bus Įdomi programa.
Šokiams gros A. 

Markausko orkestras. 
Veiks bufetas ir baras.

Kviečiame visus!

VALDYBA

GERIAUSIA IR VERTINGIAU­
SIA DOVANA Į LIETUVĄ YRA 
JAV DOLERINIAI PAŽYMĖJI­
MAI SPECIALIOSE DOLERIŲ 

KRAUTUVĖSE.
Geriausios rūšies amerikonišku, 
Vakarų Europos ir vietiniu pre­
kių kainos dabar yra daugiau 

pusės sumažintos.
JOKIO MOKESČIO UŽ PATAR­
NAVIMĄ. PILNAI GARAN­
TUOTA. UŽSISAKYKITE DA­

BAR TIK PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
New York., N. Y. 10010
Prašykite nemokamo naujo 

katalogo.
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JURGIS JANUŠAITIS

Dr. Petras Daužvardis

Ir pasijunti lyg savosios žemės kampelyje.

Ilgesys savojo krašto nekar­
tų mus nuveda i gimtosios že­
mės lygumas, i mieląją tėviškę. 
Klaidžiojame vaikystėje bėgio­
tais takais, lankome savo gy­
venimo metuose gy ventas vie­
tas. Susikaupiame ties didžią­
ja gimtojo krašto tragedija, 
partizanu kapais ir akivaiz­
džiai matome siaubo netolimos 
praeities dienas — žūstančią 
tautos ir valstybės laisvę.

Ir gyvendami svetimame 
krašte, mes ieškome ginklo, 
kuriuo galėtume vesti laisvės 
kovą. Su didele viltimi mes 
žvelgiame j laisvame pasauly­
je tebeegzistuojančias Lietu-

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvų.

KOSTAS BUTKUS 
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus. 

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON

T INVESTMENT4 ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami saOsio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­

sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAIST. ANTHONY

. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

Joseph F. GHbauskas 
Executive Secretary

1447 So. 49th Court 
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330 
HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thur*., Fri.Vs, Sat. 91; Wed. dosed 

Savings In By The 10th Of The Month Will Earn From Tho Hf.

vos pasiuntinybes bei konsu­
latus. Tai gyvieji mūsų tautos 
liudininkai, liudiją, kad Lie­
tuvos valstybė egzistavo, o da­
bar okupanto pavergta.

Džiaugiamės ir Chicagoje 
turėdami tebeveikiantį, Nepri­
klausomai Lietuvai atstovau­
jantį konsulatą, kurio konsu­
lu trisdešimt metų be pertrau­
kos išbuvo dr. Petras Daužvar­
dis.

ši tyliai prabėgusi reikšmin­
ga sukaktis ir duoda progos 
pamąstyti apie šio tauraus lie­
tuvio, didelio patrioto, besąly­
ginio kovotojo už Lietuvos lais­
vę ir plačios tolerancijos vals­
tybininko ir diplomato gyveni­
mą ir darbus.

Gen. konsulas dr. Petras 
Daužvardis, atrodo, lyg būtų 
gimęs diplomatinei tarnybai. 
Būdamas 19 metų atvyksta 
Amerikon 1911 m. čia per eilę 
metų baigia universitetuose 
aukštuosius teisės mokslus. 
1925 m. jį jau matome Lietu­
vos užsienių reikalų ministe­
rijoje, teisių skyriuje valdi­
ninku. Čia padirbėjęs vos ket­
vertą mėnesių, kaip gabus ju­
ristas 1925 m. gruodžio mėn. 
paskiriamas vicekonsulu į 
New Yorką. šiose pareigose, 
drauge dažnai eidamas ir kon­
sulato šefo pareigas, išbūna 
iki 1937 metų. Chicagos kon­
sului dr. Bagdonui mirus, 1937 
m. balandžio mėn. 17 d. Lietu­
vos Respublikos prezidento 
aktu dr. Petras Daužvardis ski­
riamas konsulu Chicagon. Jo 
paskyrimą Amerikos preziden­
tas patvirtino tų pačių metų 
gegužės 17 d. Taigi šiais me­
tais gegužės mėn. 17 dieną su­
kako trisdešimt metų konsula- 
rinės tarnybos ir 42 metai, 
kaip pradėjo dirbti diplomat!-

Kristijono Donelaičio Žemesniosios Lituanistinės Mokyklos baigiančiųjų mokiniu dalis su skyriaus mokyt. S. Šuke- 
liene ir mokyk. Vedėju J. širka.

nėję tarnyboje. Nuo 1961 m. 
rugpiūčio 11 d. pakeltas į 
gener. konsulus.

Per šios reikšmingos tarny­
bos metų eigą generl. konsulas 
dr. Petras Daužvardis išgyve-
no, kaip jis pats sako, daug 
gražių ir skaudžių dienų. Lie­
tuvos laisvės metais buvo vie­
na laimė atstovauti savajam 
kraštui ir tvarkyti jį liečian­
čius reikalus. Tačiau Lietuvos 
sutemų melais teko skaudžiai 
išgyventi okupaciją, padėti 
daug pastangų, kad Lietuva 
nebūtų pripažinta okupan­
tams, o taip pat daug rūpes­
čių teko pakelti ir dėl Lietu­
vos konsulatų likimo. Ir da­
bar jam tenka diplomatiniuo­
se priėmimuose atstovauti Ne- 
prikl. Lietuvą, kalbėti ir ginti 
jos reikalus, supažindinti 
mums draugingus kitų valsty­
bių konsulus su dabartine Lie­
tuvos padėtimi. Trumpai ta­
riant, gen. kons. dr. Petrui 
Daužvardžiui ir šiandien ten­
ka atstovauti Neprikl. Lietuvai 
'visur, kur esamomis sąlygo­
mis įmanoma.

Gen. konsulas dr. Petras 
Daužvardis labai populiari as­
menybė ir lietuvių tarpe. Jį 
sutinkame visur: tautinėse 
šventėse, įvairiuose minėji­
muose, kultūriniuose ir orga­
nizacijų parengimuose, poli­
tiniuose susibūrimuose, vado­
vaujančių veiksnių konferen­
cijose, didžiuose suvažiavi­
muose, įvairiuose pagerbimuo­
se, meno parodose, jaunimo 
šventėse ir, visur, kur lik susi­
renka lietuviai dirbti kilnų ir 
Lietuvai naudingų darbų. Ne­
retai mąstome, kaip šis žmo­
gus turi sveikatos ir laiko vie­
nu laiku suskubti net į keletą 
vietų ir tai vis nepavėluojant, 
vis laiku. Jis visada giedrios 
nuotaikos, su visais malonus, 
su visais nuoširdžiai draugiš­
kas. Kur tik jis nebūtų, visa­
da taria šiltą, pamokantį, pa­
drąsinantį, uždegantį, įspėjan­
tį, juridiniai pagrįstą, Lietu­
vos reikalus ar mūsų gyveni­
mo apraiškas liečiantį žodį. 
Tai plataus mąstymo, didelio 
takto ir geros diplomatijos vy­
ras, kurio darbais ir pastango­
mis lietuviai džiaugiasi ir di­
džiuojasi.

Šios reikšmingos sukakties 
proga Chicagos skaučių ir 
skautų delegacija: “Aušros 
Vartų” tunto skautininke Al­
dona Baukienė, skautės — Jaz­
miną Baukytė, Raminta Bau- 
kytė ir M. Barauskaitė; “Ker­
navės” tunto - paskautininkė 
Irena Kerelienė, skautė - Sigu­
tė Mažeikaitė ir Jovita Kerely- 
tė; “Lituanicos” tunto - skau­
tininkas Jonas Paronas, skau­
tai - Andrius Markulis, Romas 
Rupinskas ir Virgiui liūs Kra- 
pauskas, gegužės mėn. 21 d. 
aplankė gen. konsulą dr. Pet­
rą Daužvardį ir nuoširdžiai pa­
sveikino. padėkodami jam už 
atlikus darbus. Lietuvai ir už 
nenuilstamą dabar vedama 
kovą už gimtosios žemės lais­
vę. Jaunimas padėkojo už 
ypatingą dėmesį skautiškam

jaunimui ir skautukės įteikė 
gyvų gėlių puokštes, o skautai 
dainų skrynelę su specialiu įra­
šu ir adresus.

Tokios staigmenos nesitikė­
jęs ir labai sujaudintas jauni-
mo sveikinimais, po valandė­
lės gen. konsulas dr. Petras 
Daužvardis tarė šiltą, tėviškai 
pamokantį žodį jaunimui, jį 
valandėlei mintimis nuvesda- 
mas į gimtąją šalį - Lietuvą, 
kurią jis čia atstovaująs. Pri­
minė skautiškam jaunimui 
padarytas ir tebedaromas Lie­
tuvai skriaudas ir ragino jau­
nimą gerai pažinti tėvelių 
kraštą, jį mylėti ir niekada ne­
pamiršti, kad Lietuva yra ru­
sų pavergta. Pasidžiaugė mūsų 
skautiškojo jaunimo sąmonin­
gumu ir ragino niekada nepa­
tikėti okupantų klastingomis 
vilionėmis. Mūsų jaunimui 
konsulo žodis paliko gilų įspū­
dį.

Po to dar valandėlę jis šne­
kučiavosi su mūsųi jaunimu ir 
jų vadais, papasakojo įdomių 
pergyvenimų iš savo tarnybi­
nio gyvenimo, o didžioji ir 
nuoširdžioji gen. konsulo paly­
dovė ir talkininkė ponia Juzė 
Daužvardienė jaunimo dele­
gaciją pavaišino.

Būnant kukliose konsulo pa­
talpose, stebi konsulo darbo 
aplinką, žemėlapius, biblio­
teką, tautodailės darbus, ple­
vėsuojančią trispalvę ant di­
delio stalo ir sienoje kabantį 
Vytį ir nejučiomis junti, tary­
tum sugrįžęs į savos, mielos 
gimtosios žemės kampelį. Ir 
suplaka širdis didžiąją viltimi, 
kad vėl Lietuva kelsis laisvam 
gyvenimui.

Atsisveikindamas nuoširdų- 
jį valstybininką ir diplomatą 
dr. Petrą Daužvardį ir mielą 
ponią, mūsų jaunimas dar kar­
tą palinkėjo ištvermės ilgų gy­
venimo melų ir sulaukti die­
nos, kada laisvės kova bus lai­
mėta, kada Gedimino kalne, 
Lietuvos sostinėje Vilniuje, 
suplevėsuos laisvės vėliava.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5%%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

0.00 
jentūroj*.
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Šaunus Zanavykų 
piknikas

Gegužės 28 d. pasitaikęs lie­
tingas oras sugadino beveik vi­
sus tos dienos piknikus ar pobū­
vius, surengtus atviroje gam­
toje.. Tačiau Šakių Apskrities 
klubo surengtam piknikui Onos 
Bruzgulienės piknikų vietoje 
(Willow Springs, III.) tas ilgas 
ir sodrus pavasario lietus be­
maž nieko nepakenkė. Atvykus 
A. Ramonio orkestrui ir skar­
džiai, ritmingai užgrojus, kaž­
kur lietaus debesys nuslinko, 
dangus pragiedrėjo ir skaitlin­
gos šokėjų poros verpetais su­
kosi gaivių šokių sūkuriuose. Šį 
kartą muzikos aidai tikrai bu­
vo skambūs ir jie bangomis 
skardeno ne tik po aplinkumą, 
bet toli, toli sklido ir per veš­
liai sužaliavusias miškų saugo- 
nes.

Zanavykai savo piknikui iš 
anksto jau tikrai gerai buvo pri- 
siruošę ir šeimininkės namuose 
prigaminusios valgius, čia la­
biausiai pasidarbavo klubo pirm, 
p. Marija Neberiezienė, Marija 
Sideravičienė, Ona Didžbalienė, 
Domicėlė Vizgirdienė ir Marija 
Marozienė, kepusi tikrai skanias 
“ponėkas”. Kitose pikniko tar­
nybose sėkmingai darbavosi — 
Della Ketvirtis, Janina Skama, 
Pranas Siūeravičius, Anna Con- 
dux, A. Macaitis, K. Kriščiūnas, 
M. Endziulis, J. Janulaitis ir kt.

Atsižvelgiant į buvusias ne­
palankias oro sąlygas (lietus at­
baidė labai daug žmonių išva­
žiuoti į užmiesčio gamtą, tuo pa­
čiu labai daug žmonių neatvyko 
ir į šakių Apskr. klubo pikniką), 
vistiek geros iniciatyvos dėka 
visi piknikiniai reikalai yra su­
siklostę tikrai pavykusiai.

Klubo valdyba ir šio pikniko 
rengimo komisija taria tikrai 
nuoširdų zanavykišką ačiū vi­
siems dirbusiems, dovanas auko­
jusiems ir labiausiai visiems 
tiems, kurie atvykę atsidarė sa­
vo pinigines ir leido nesigailė­
dami į apyvartą savo dolerines.

šakių Apskrities Klubas, mi­
nėdamas savo 30-tąjį veiklos pa­
vasari, jau įrodo, kad jis sugeba 
tvarkytis ir visokias gyvenimo 
pasitaikančias kliūtis nugalėti. 
Tikrai butų džiugu ir malonu, 
kad visi Chicagoje ir jos apylin­
kėse gyveną zanavykai įsijung­
tų į klubo narių gretas, tuomet 
klubo veik a būtų dar geriau 
apvainikuota įvairiose jo veiklos 
srityse. Jotijos Jonas

KLAUSIMAS IR ATSAKYMAS |
Vienas pradedantis rašytojas, '■ 

užsigavęs, kad redaktorius jam 
kiekvieną kartą grąžina jo nu­
siunčiamas ne-vėlės, sugalvojo 
triuką ir vieną novelę nusiuntė 
kelis lapus suklijavęs.

Kai redaktorius novelę grąži­
no, rašytojas tikėjosi jį pačiupęs 
ir parašė laišką, kuriame apkal­
tino redaktorių jo novelių vi­
siškai neskaičius. “Kaip gis, aš

. 100 PERCENT HUMAN HAIR 
IMPORTED WIGLETS 

Reg. 529.95 now only $12.95. 
Also 100 percent human hair wigs 

Reg. $75.00 now only $29.95. 
HAIL BEAUTY SUPPLY 

3219 W. 63rd Street 
Over 5,000 discounted items. 

Hour: Mon., Thur., Fri. 
9:30 to 9 P. M.

Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponįl

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu. Švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan­

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

OUR 78th YEAR

ST. PAUL O 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000 
FRANK P. KOSMACH, President 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

Elektrologistė ANNA M. VINCUS naujausiu būdu išnaikina 
nepageidaujamus nuo veido ir kūno plaukus. 

Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

buvau kelis lapus suklijavęs ir 
mano rankraštis grįžo su sukli­
juotais lapais!”

Redaktoriaus atsakymas:
“Kai valgydamas pusryčius 

randu, kad kiaušinis yra pasmir­
dęs, įrodymui kad pasmirdęs aš 

1 neprivalau visą kiaušinį suval­
gyti”...
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Liepia rusams suvaldyti komunistus
I Bogotą, Kolombijos sostinę, atvyko Sovietų Sąjun­

gos delegacija tartis dėl prekybos. Kolombijos preziden­
tas Carlos Lleras Restrepo, priimdamas sovietų delegaci­
ją, pareiškė, kad prekyba su Sovietų Sąjunga būtų pagei­
daujama, jeigu ekonominių santykių negadintų prieš­
valstybinė komunistų veikla.

Kolombijos komunistų partija yra Maskvos įtakoje. 
Prieš kelioliką metų komunistai bandė tenai padaryti 
perversmą ir pagrobti valdžią į savo rankas. Todėl ne­
pasitikėjimas komunistais yra didelis valdžioje ir visuo­
menėje.

Prieš vykdamas į Amerikos valstybių konferenciją 
Urugvajaus kurorto mieste Punta del Este, Lleras įsa­
kė policijai suimti 100 veikliųjų komunistų drauge su 
jų vadu Gilberto Vieyra ir uždaryti kalėjime. Iš konfe­
rencijos sugrįžęs, jisai daugumą jų paleido, bet kelis 
atidavė karo teismui, apkaltintus dėl pagelbos teikimo 
partizanams, veikiantiems kalnuose krašto srityse. Tuos 
partizanus remia Kubos komunistų valdžia, kurią aprū­
pina pinigais, ginklais ir agitacine literatūra Sovietų 
Rusija.

Rusų prekybos delegacijai Kolombijos prezidentas 
pasakė, kad geri ekonominiai santykiais tarp Kolombi­
jos ir S. S. R. S. bus tik tuo atveju, jei Maskva suvalgys 
.komunistus ir lieps jiems paliauti kovą prieš valdžią. 
Prezidento žodžius paryškindamas, aukštas vyriausy­
bės pareigūnas pareiškė: “Arba rusai sulaikys komu­
nistų partiją čia nuo teikimo pagelbos partizanų apara­
tui — arba mes nepripažinsime geros valios prekybos 
sutartyje”.

Greičiausia bus taip, kad Maskvos atstovai duos vi­
sokių prižadų Kolombijos vyriausybei; bet, kai preky- 
bos sutartis bus pasirašyta ir patvirtinta, priešvalsty­
binė Kremliaus agentų veikla pradės eiti dar smarkiau, 
negu iki šiol.

Maskva juk panašiu būdu apgavo prezidento Roo- 
sevelto administraciją, kuriai M. Litvinovas prižadėjo, 
kad sovietų įsteigta ir kontroliuojama komunistų par­
tija šioje šalyje bus uždaryta; bet partija tik pakeitė 
savo vardą, o jos veikla, Rusijos valdžios finansuojama 
ir diriguojama, nepasiliovė niekad.

Rooseveltą, apgavo Stalinas, tačiau Stalino įpėdi­
niai yra tokie pat apgavikai, kaip ir jisai.

Svetlana neduoda ramybės Kremliui
Stalino dukters Svetlanos pabėgimas į Ameriką ii 

atsižadėjimas komunizmo smarkiai supurtė sovietu im­
perijos valdovus. Jie dar iki šiol negali atsikvošėti. Pra­
džioje jie tylėjo, paskui bandė paversti Svetlanos pabė­
gimą neturinčiu jokios reikšmės menkniekiu ir pranešė, 
kad ji išvyko į užsienį ir kad esąs jos ‘‘privatus reika­
las”, kaip ilgai ji ten užtruksianti.

Bet dabar jau prasidėjo komunistų spaudoje piktos 
atakos prieš ją. Komunistinio jaunimo organas “Kom- 
somolskaja Praveda” rašo, kad “pabėgėlė Allilueva” 
esanti “nelaiminga, kaip kalinys”. Jai padedą rašyti sa­
vo atsiminimus “specialios tarnybos”. “Dabar ją spau­
džia doleriai ir yra apsupę gorilos”, sako komsomolo or­
ganas, cituodamas prancūzų komunistų laikraštį.

Kažin, ką mano Rusijos žmonės, kurie skaito tokius 
piktus Svetlanos niekinimus?

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE 
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

ŠTAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams . ...............................$14.00
pusei metų$7.50 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams  $18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Naujienos eina kasdien, Jšskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY........... ....... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY ____________9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

TAUTINĖSE KAPINĖSE GRAŽIAI 
PAGERBTI MIRUSIEJI

Tūkstantinė minia klausė kalbu, giesmių
Kapų puošimo Diena buvo 

vėsi ir ūkanota, bet į Lietuvių 
Tautines Kapines susirinko 
poros tūkstančių minia, kun 
gražiai paminėjo žuvusius ka­
rius, palaidotus Tautinėse Ka­
pinėse lietuvius ir dalyvavo 
naujų paminklų atidarymo iš­
kilmėse.

J kapines žmonės pradėjo 
rinktis dar prieš 8 valandą ry­
to. Vieni dar atsivežė gėlių sa­
vo šeimos narių kapams pa­
puošti, kiti juos apkaišė Lie­
tuvos ir Amerikos vėliavėlė­
mis, o tretieji norėjo dar užsa­
kyti giesmes, kad dienos me­
tu iš plokštelių jas pagrotų ir 
primintų mirusius.

Kelioms minutėms prieš li­
tą valandą, kapinių garsiakal­
bis, visą laiką grojęs giesmes, 
pranešė, kad lygiai vienuolik­
tą valandą prasidės eisena 
aplinkui Lietuvių Tautines 
Kapines. Eiseną lydės dūdų 
orkestras. Visi atvykusieji bu­
vo paprašyti susirinkti kapi­
nių aikštėje, esančioje prie di­
džiųjų vartų. Atvykusių orga­
nizacijų atstovai paprašyti ri­
kiuotis, kad netrukus galėtų 
pradėti Įspūdingą ir jau tradi­
cinę eiseną.

Seni veteranai ir veiklūs ke­
lių organizacijų nariai — Ado­
mas Maskoliūnas ir J. Šulcą — 
atsistojo eisenos priešakyje. 
Vienas buvo iškėlęs Lietuvos 

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

vėliavą, o antrasis nešė JAV 
vėliavą.

Eisenos priešakyje žingsnia­
vo Lietuvių Tautinių Kapinių 
direktoriai. Priešakyje ėjo ka­
pinių pirmininkas Juozas Bal­
čiūnas ir kapinių čarterĮ pa­
sirašęs ir 86 metų sulaukęs 
Juozas Skutas. Vėliau ėjo Pet­
ro Zalubos vadovaujamas de­
šimties vyrų dūdų orkestras.
Tuojau po orkestro žingsnia­

vo Dariaus Girėno posto vė­
liavnešiai ir jų komandierius 
William Degutis, savo arti­
miausių pagalbiniu tų lydimas. 
Ėjo ginkluotas šio posto dali­
nys ir didokas skaičius uni­
formuotų legionierių. Kartu 
žingsniavo pirmininkės vado­
vaujamas pagalbinis moterų 
vienetas, jaunimo grupė ir le­
giono bendradarbiai.

Vėliau sekė organizacijų 
atstovai, valdybos, komitetai, 
žymesnieji veikėjai ir Lietu­
vių Tautinėse Kapinėse skly­
pus turintieji arba juos įsigyti 
besirengiantieji žmones ir šiaip 
Chicagos lietuviai. Vyresnieji, 
kuriems maršas aplinkui ka­
pines jau sudarė sunkumų, 
nužingsniavo tiesiai prie es­
trados.

Daugelis sklypų savininkų 
prie savo artimųjų kapų lau­
kė praeinančios eisenos. Jau­
nimas ir iš toliau atvažiavu­
sieji fotografavo praeinan­
čius žmones, plevėsuojančias

Žagariečių Klubas
Lietuvių Žagarės klubo piknikas

Žagariečių klubo susirinkimas 
įvyko praeita sekmadienį, gegu­
žės 28 d. Vengeliausko salėje. 
Lietui lyjant neperdaug narių 
atsilankė, bet vis dėlto buvo ap­
tarti svarbieji klubo reikalai. 
Pirmininkas Paul Masilionis, ati­
darydamas susirinkimą, pakvie­
tė vienos minutės atsistojimu 

vėliavas, orkestrą, kiti sveiki­
no eisenoje pastebėtus pažįs­
tamus.

Eisena yra didžiausias neti­
kėtumas pirmą kartą a kvyku­
siems ir vaikams. Kitose kapi­
nėse panašios eisenos yra už­
draustos, orkestras neįleidžia­
mas.

Kapų Puošimo iškilmių pro­
grama buvo pradėta Amerikos 
himnu. Prie mikrofono giedo­
jo Algirdas Brazis ir Ona Ske- 
veriūtė. Visi iškilmių dalyviai 
giedojo himną kartu su dai­
nininkais, dideliam orkestrui 
pritariant.

Sugiedojus himną, M. Gu­
delis paprašė Dariaus Girėno 
posto komandierių William 
Degutį atlikti Amerikos Le­
giono nustatytas tradicines pa­
gerbimo ceremonijas. Koman- 
dierius Degutis pasakė kalbą 
susirinkusiems. Jis priminė 
jaunų vyrų padarytas aukas 
praeitų karų metu. Pasiauko­
jimas buvo reikalingas šio 
krašto laisvei ginti ir gerbū­
viui klestėti. Amerikos kariai, 
gindami savo ir kitų tautų lais­
vę, dar ir šiandien aukoja sa­
vo brangiausią turtą — gyvy­
bę.

Komandierius Degutis pak­
vietė moterų vieneto pirmi­
ninkę pasakyti kalbą. Pirmi­
ninkė priėjo prie mikrofono 
ir tarė šiuos žodžius:

“Kapų Puošimo Diena įves­
ta tam, kad galėtume pagerbti 
pasiaukojusius ir mirusius 
didvy rius. Ši diena yra surišta 
su kapinynais, iškaltų vardų 
lentelėmis ir vainikais. Šią 
dieną turime prisiminti visus 
tuos, kurie tarnavo, ir tuos, 
kurio šiandien tebetarnauja, 
nežiūrėdami į pavojų savo gy­
vybei, kad kitiems būtų ge­
riau gyventi, šiandien matome 
plevėsuojančią mūsų vėliavą. 
Turime daboti, kad ji nuolat 
plevėsuotų, šią dieną turime 
prisiminti ir pagerbti visus 
mūsų laisvei pasiaukojusius”.

(Bus daugiau) 

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumotais į mėnesį. Kai padėsite 200 
kaptų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr„ Prezidentas

pagerbti mirusius narius, bū­
tent : nutarimų raštininko J. Ke­
turakio žmonelę Emiliją ir Jo­
sephine žičkus. Prie klubo pri­
sirašė Albinas Ko j ak. Raštinin­
ko protokolas ir kiti valdybos 
pranešimai priimta. Pasirodė, 
kad klubsa gerai stovi finansiš­
kai ir narių skaičiumi.

Piknikas įvyks birželio 25 d. 
Juozo Liepos ąžuolyne. Tą pačią 
dieną turėjo būti klubo susirin­
kimas, kuris dėl pikniko neįvyks. 
Išrinkta pikniko svečių patar­
nautojai. Metinių parengimų 
veiklų komitetą sudaro: Adelė 
Šankus ir Rožytė su Jonu Didž- 
galviai. Susirinkimą gražiai pra­
vedė pirmininkas P. Masilionis. 
Vėliau turėjome vaišes, prie ku­
rių prisidėjo raštininkas J. Ke­
turakis ir maloni salės savinin­
kė ponia Helenutė Vengeliaus- 
kas. Klubo vardu užtai jiems 
dėkoju ir visiems klubiečiams 
linkiu viso gero. A. Jusas

Joniškiečių klubas
Joniškiečių klubo susirinkimas

Joniškiečių Labdarybės ir Kul­
tūros Klubo svarbus pusmetinis 
susirinkimas įvyks antradienį, 
birželio 6, Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman. Pradžia 8 vai. 
vakaro. Nariai bei norintieji pri­
sirašyti prašomi gausiai susi­
rinkti.

Po šio susirinkimo klubas tu­
rės pora mėnesių atostogų. Tai­
gi ir atostogų reikalu turės būti 
pasitarta.

Gegužės 28 rengtas klubo pik­
nikas Juozo Liepos ąžuolyne dėl 
lietaus ir šalto oro negalėjo įvyk­
ti. Bet ar dėl to pasidarė klu­
bui nuostolių, paaiškės susirin­
kime iš komisijos pranešimo. 
Kągi darysi, kad su gamtos 
veiksniais negalima susitarti ir 
pasirinkti gražų orą. Nors tiek 
mums malonu, kad klubo pir­
mininkė ponia Julytė Sačauskas 
po sunkios ligos pasveiko. Aną 
dieną ji man parodė, kiek sirg­
dama susilaukė brangių dovanė­
lių nuo savo malonių prietelių, 
o taip pat ir nuoširdžių sveikini­
mo laiškučių, kurie ją surami­
no. Geroji ponia Marytė Huck 
kone visą laiką budėjo prie li­
gonės lovos. A. Jusas

Laukia naujo rekordo
Chicagos policijos viršinin­

kas Wilson aiškina, kad sun­
kiųjų nusikaltimų padaugėji­
mas 11. 1 nuošimčių Chicagos 
mieste priklauso nuo oro. Esą, 
piktadariai, kaip ir geri žmo-

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00 

nes, blogam orui esant mie­
liau sėdi namie, žmogžudys­
čių, prievarta vinių,, plėšimų ir 
Įsilaužimų padaugėjimas esąs 
lietaus sumažėjimo pasekmė.

Reporterio paklaustas, del- 
ko tad Seattle mieste piktada­
rysčių nemažiau yra, nors ten 
lyja beveik kasdien, Wilson 
pagalvojęs atsakė, esą “kri­
minalas yra reliatyvus”.. . ir 
pridūrė, pranašaudamas, kad 
Chicagoje iki metų galo rei­
kia laukti 664 žmogžudysčių, 
o tai būtų naujas rekordas. 
Nuo metų pradžios iki šiol jau 
būta 205 žmogžudysčių, kurių 
daugiausia padaroma per lie­
pos ir rugpjūčio mėnesius. Per­
nai Chicagoje buvo 502 žmog­
žudystės.

DANA BUICK
PRESENTS

THE MIRACLE ON
35th Street

BEFORE

MILDA BUICK
DAN KURAITIS

1966
BUICK WILDCAT 

DELUXE 2-DR. HDTP.
Air, P. S., P. B., W. W.,

Radio, Heater, Tinted
Glass, plus Many Other 

Features 

$45.96
per month 36 months. % down.

1965
BUICK WILDCAT 

DELUXE 2-DR. HDTP.
Air, P. S., P. B., W. W., 

Radio, Heater, Tinted 
Glass, plus Many Other 

Features 

$36.96
per month 36 months. % down.

FREE
STUFFED POODLES
WITH EVERY CAR 

PURCHASE TOYS FOR 
THE KIDIES

OVER 100 CARS 
TO CHOOSE FROM

'67 Opel 2-Dr. Used
Radio, Heater, W. W., 
Power Brakes $1395

'66 CHEVY "S.S."
Automatic Trans., P. S., 
P. B., W. W., 8 - Cyl. 
Tinted Glass, Bucket 
Seats, Radio $1995

'66 BUICK WILDCAT 2-Dr.
Automatic Trans., P.S.,
P. B., Radio, Heater, 
Air Conditioned, Tinted 
Glass, Whitewalls $2495

'66 CADILLAC SED. DE VILLE
4-Dr. Hdtp. Full Power
& Air....................... . ...... $4245

'65 BUICK LE SABRE 4-Dr.
Hdtp. Auto Trans.,
P. S., P. B., Radio, Htr.
W. W., Tinted Glass $1495

'65 BUICK WILDCAT 2-DR.
Hdtp. Auto. Trans.,
P. S., P. B., Radio, Htr.,
W. W. Tinted Glass, 
Air................................ $1695

'64 CHEVY BEL AIR 4-DR.
Auto. Trans., P. S.,
P. B., W. W., Radio &
Htr., Tinted Glass $895

'64 CHEVY IMPALA 2-DR.
Hdtp., Auto., Trans.,
P.S., P.B., W.W., Radio, 
Htr., Tinted Glass. $1045

'64 OLDS "98" 4-DR. SED.
Auto. Trans., P. S.,
P. B., Radio, Heater,
W. W., Tinted Glass $1095

'64 BUICK WILDCAT 4-DR.
Hdtp., Auto Trans.,
P. S., P. B„ W. W., Radio, 
Htr., Tinted Glass. $1195 

'64 OLDS "88" 4-DR. HDTP.
Auto. Trans., P. S., 
P. B., W. W., Radio & 
Htr., Tinted Glass. Air. $1095

FREE CREDIT CHECK
BANK RATES TO 42 MONTHS

NO PAYMENTS 'TIL JULY 15th

OPEN DAILY 9-9 • SAT. 9-5
CLOSED SUNDAY

DANA
BUICK

907 W. 35th ST.
Phone: 847-6700

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — SATURDAY, JUNE 3, 1967

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Mirė
Charles Kriščiūnas

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

Penktadienio, birželio 2 d. 
rytą, Walters Klinikoje, Mich­
igan City, Indianoje, netikė­
tai mirė Charles Kriščiūnas, 
žinomas SLA veikėjos Kristi­
nos Austin tėvas, ir Josephinos 
Kriščiūnienės vyras.

Praeitą žiemą abu Kriščiūnai 
praleido Floridoje. Charles

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 488-2233 
OFISU VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
anuad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir ^estad. tiktai susitarus

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
r penkt 24 ir 6-8 vai. vak. Seštadie- 
'iais 9-4 vai po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penKiad. z—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. Gi 8-0873

DR. W. M. EIS1N-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Kriščiūnas dižaugėsi šiltais 
saulės spinduliais, bet jautė, 
kad sveikata pradeda silpnėti. 
Laimingai parvažiavo į Be­
verly Shores, Ind., ir pradėjo 
ruoštis vasarai, bet neturėjo 
noro valgyti ir rankos nekilo 
sunkesniems darbams.

Praeitą antradieni Charles 
Kriščiūnas išvyko į Walters 
Clinic sveikatos patikrinti. 
Jam tuojau buvo pravesti pir­
mieji tyrinėjimai, nieko ypa­
tingo nerasta, ir jis tikėjosi 
netrukus grįžti namo, o čia 
staigiai žmona pirmomis ryto 
valandomis pranešė, kad 
Charles Kriščiūnas mirė.

Abi dukros tuojau išvažia­
vo automobiliu Į Beverly Sho­
res, Ind. Manoma, kad jis bus 
pašarvotas Eudeikio koplyčio­
je. Platesnių žinių apie laido­
tuves paskelbsime sekančioje 
laidoje.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. DėJ 
/alandos skambinti telefonu HE 4r2123 
Jei neatsiliepia tai telef GI 86195

f«l. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

JAV Lietuvių Bendruome­
nės Kultūros Fondo veikios de­
šimtmečiui atžymėti kilęs Bend­
ruomenės vadovybės sumany­
mas sutelkti Fondui lėšų sėk­
mingai įgyvendintas. Tasai lė­
šų telkimas tąrp penktos die­
nos rugsėjo ir penkioliktos die­
nos spalio pereitaistmetais au-

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArd> 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vaį. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

X. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi­

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 74980

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 
Telef. 

P. RUDĖNAS

63rd STREET 
434-0421

K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.; pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu;
Telef. REpublic 7 - 2290

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

cm

JffiL YOUR DOLLARS 
„ r- 1 ■» |.

|T*n HM MUTBM. 
AUTOMOBILE 

ttSURANCE COMPMH

Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

I a «J T I E N A S

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. AAAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

komis ir surengiant Fondo 
veiklos dešimtmečio paminė­
jimą su paskaita, menine dali­
mi ir baliumi bendroje sumoje 
davė $13,805.00.

Tuo vajumi efektingai pa­
remtos bendruomenės apylin­
kės, kurios už talkininkavimą 
pagal susitarimą gavo $2,176.00 
ir Čikagos Apygarda $1,500.00.

Kultūros Fondui lieka ap­
čiuopiama suma, kuri gražiai 
parems Fondo lietuviškos kul­
tūros darbą.

Dabar, kai vajaus apyskaita 
baigta, jaučiu malonią parei­
gą, kaip buvęs to vajaus pir­
mininkas ne tik dalintis tuo 
maloniu su visuomene pasise­
kimo jausmu, viešai išreikšti 
pasigėrėjimą jautriu visuome­
nės bendro intereso suprati­
mu, bet pareikšti mano nuo­
širdžiausią padėką visiems au­
kotojams (Jų didelė dalis 
anksčiau spaudoje minėta ir vi­
suomenė tyliai jiems padėko­
jo), lietuviškos spaudos ir ra­
dijo vadovybėms, visiems ben­
dradarbiams bei talkininkams. 
Ypatinga padėka tenka p. J. 
Janušaičiui, kuris vajaus rei­
kalu parašė ir paskelbė apie 
20 straipsnių spaudoje, paskai­
tininkui p. prof. Klimui, rašy­
tojams J. Jankui ir Gustaičiui 
ir dešimtmečio baliaus paren­
gimo vadovei p. Gradinskienei.

Su meile, gražia bendravi­
mo dvasia, nebijodami darbo 
ir pasišventimo, mes daug ga­
lime ir daug galėsime. Nenu- 
leiskime rankų ir Dievo palai­
ma bus su mumis.

Jūsų
dr. Leonas Kriaučeliūnas 

Kultūros Fondo Vajaus K-to 
Pirmininkas

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

su šoferiais, socialiniais dar-i 
buotojais ir asmeniniais vale­
tais” (“valetu” anglai vadina 
pono asmeninį tarną-liokajų).

TRUMPAI '"l

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninėm 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

— Karalaitis be baimės, pa­
gal Brolius Grimus akt. A. 
Brinkos paruoštą vaizdelį 57- 
toj Alvudo Vaikų Teatro (dir. 
akt. Alfas Brinką, pad. Aldo­
na Sobieskienė) radijo valan- 
lėlėj šį pirmadienį, birželio 5 
d. 7 v. v. Sophie Barčus Radio 
Šeimos Valandoj suvaidins 
Violeta Sobieskytė (II metų), 
Dainė Narutytė (II m.) Liu­
das Spačkauskas )13 m.), Jo­
nas Miliūnas (10 m.) ir Rita 
Kėkštailė (10 m.)

— Algirdas Vaičiūnas ir Me­
čys Zubrickas iš Kanados at­
vyksta į mokytojų studijų sa­
vaitę Dainavoje š. m. liepos 
mėn. 30 d. iki rugp. 7 d. Mo­
kytojų studijų savaite susiduo- 
mėjimas didėja. Dar vietų yra, 
todėl registravimąsi pratęsia­
mas. Mokytojai norį dalyvauti 
studijų savaitėje kreipiasi tie­
siog į Juozą Tamulį 7031 S. 
Maplewood Ave, Chicago, Ill. 
60629.

— Estella ir Anna Vincas 
yra dvi seserys lietuvaitės, ku-' 
rios 903 W. 35 St. Chicagoje 
turi grožio saloną su sauna, 
masažais ir turi elektrolyzinį 
aparatą plaukams išnaikinti, 
čia moterys atvykusios gali ne ­
tik gražiai pasidabinti, suma­
žinti svorį, bet ir daug sveika­
tos pasisemti. (Pi’.)

d.

Lietuvis iš Vietnamo 
rytoj darys pranešimą 
šį sekmadienį, birželio 4

Jaunimo Centro patalpose
nuo 12 valandos įvyks Lietu­
vių Veteranų Sąjungos Ramo­
vės Chicagos skyriaus narių 
susirinkimas, kuriame įdomią 
paskaitą apie kovas Vietna­
me skaitys ir apie savo išgy­
venimus papasakos JAV ka­
riuomenės kapitonas Aleksiū- 
nas.

Kviečiami Ramovėnai, Biru- 
tininkės, šauliai ir svečiai šio­
je Įdomioje paskaitoje daly­
vauti.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

•>646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS M.
KVIET.K IN INK i 8 

Gėlės Vestuvėms, Bankletame 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-73W

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

— 1967 m. “Varpas” jau at­
spausdintas ir yra siunčiamas 
skaitytojams. Čikagoje jis gau­
namas “Marginių”, J. Karvelio 
ir “Terros” krautuvėse. 168 
puslapių leidinys kainuoja 2 dol.

BIBLIJA IR JOS TIKSLAI

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŽT8 AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

«« SO. WKSTERN AV*.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubTfe T-S6M

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

Pašventė gyvenimą 
lūšnynų “džiunglėms”
Warner Saunders yra netur­

tingų negrų tėvų vaikas, gi­
męs ir augęs Chicagos Lawn­
dale lūšnynuose. Kovodama su 
skurdu jo motina pasistengė, 
kad jos sūnus išeitų į žmones. 
Warner baigė Xaviero univer­
sitetą New Orleans mieste, bet 
savo noru grįžo atgal į savo 
gini tąjį lūšnyną su iškiliu 
tikslu. Jis 1512 Pulaski St. Įs­
teigė Better Boys Foundation 
ir pats yra tos fundacijos di­
rektorius. Čia jis ir jo bendra­
darbių štabas pradėjo nepa­
prastą socialinio auklėjimo 
eksperimentą tikslu pakelti 
Lawndale negrų dabartį pei 
netolimą ateitį.

Lawndale “džiunglėje” gy­
vena 180,000 negrų susikimšę 
trijų ketvirtainių mylių plo­
te, kur tik nuogos gatvės yra 
vaikų ir prieauglio gyvenimo 
ir žaidimų viela. Saunders Įsi­
tikinęs, kad bergždžia yra 
stengtis septyniolikamečius ir 
vyresnius patvirkėlius (dclin- 
kventus) “pataisyti” ir pada­
ryti “geresniais”. Dėlto Saun­
ders visas pastangas deda Į 
jaunesnių berniuku ir mergai­
čių auklėjimą, pradedant 9-12 
metų amžiaus, bandydamas iš 
jų išauklėti jauniklių gaujų 
(gengių) „vadovus, parinkda­
mas kandidatas 
jau yra parodę 
mus vadovauti.

Kaip šiandien 
linių Įstaigų yi 
jami’ 
ir nariai, yra tas pats kaip 
juos aprūpinti automobiliais

lokius, 
įgimtus

įvairių

šeštadienį, birželio 3 d., 8 vai. 
vakaro, Faith Tabernacle na­
muose, tarptautinėje maldyk­
loje, esančioje 817 West Grace 
St., Chicago, Illinois, (Tel.: 
525 - 5420), Biblijos ir Misijos 
steigėjo Dr. S. Doctorian pa­
skaita. Ta pačia proga bus pa­
rodytas Biblijos žemių filmas, 
kalbės Kalifornijos mokslinin­
kas Aaron Abrahamson ir iš 
Washingtono, D. C., atvykęs pa­
mokslininkas Arnold Kelstrup.

Birželio 4 d., 10:30 vai. ryto 
kalbės kun. Derek Prince, o 
3:30 vai. po pietų pats Dr. S.* 
Doctorian skaitys paskaitą apie 
nuotaikas ir padėtį Artimuose 
Rytuose.

Nuo pirmadienio iki šeštadie­
nio kasdien nuo 9:30 iki 10:00 
vai. vak. radijo bangomis eina 
turiningos žinios iš šių stočių: 
WNMP 1590 banga ir WYVA 
FM 92.3 banga. Iš tų pačių sto­
čių sekmadienio rytais nuo 8:30 
iki 9:00 ir pavakariais nuo 4:30 
iki 5:00 vai. vak. Kviečiame pa­
siklausyti turiningų ir pamo­
kančių kalbų. (Pr.)

• Kad ir dar tiek sunkų gy­
venimą galima lengvai pakelti, 
tik nereikia ekstra pasvarų pri­
kabinėti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijoe

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - V AS A1T1S
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

kurie 
gabu-

socia- 
reformuo 

paauglių gaujų vadai 
nariai.

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos gegužinė įvyks sekmadienį, 
birželio 4 dieną Juozo Leppos darže, 
8236 Kean Avė. Pradžia 12 vai. die­
ną. šeimininkės pagamins skanių šil­
tų valgių, o prie baro bus įvairių gė­
rimų. Bus ir visokių kitų pamargi- 
nimų. Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Kviečia visus narius ir 
svečius atsilankyti ir linksmai dieną 
praleisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

— Bridgeport© Lietuvių Namų Sa­
vininkų pirmas piknikas įvyks sek­
madieni. birželio 4 d., Bruzgulienės 
sode, 8274 So. Kean Ave., Willow 
Springs. Ill. Pradžia 12 vai. dieną. 
Bus skanių valgių, kuriuos šeiminin­
kės paruoš, o vyrai parūpins gėrimų 
troškuliui nuraminti. Taip pat gera 
muzika šokėjams. Nuoširdžiai kvie­
čiame svetelius ir draugus atsilanky­
ti į šią gegužinę ir praleisti smagią 
dienelę tyrame ore kartu su Bridge- 
porto namų savininkais. Kviečia

Rengimo Komisija ir Valdyba

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Vienas plėšikas nušautas 
Gaižutis ir kitas suimti

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Lino 
tu j u 
nijos

;kas antradieni paskam-

gėrimų Canfield kompa- 
dirbluvės stogo vaikšto 

žmogus. Atvykusi policija ra- 
<;'() antrame aukšte prie pinigų 
spintos išd Holus įsilaužimo ir 
spintos islaužiiūO įrankius.

pi s-kus, kuriui,; siumani vie­
nas, Law: once Shi rato, išsi­
traukė revolverį, bet jo nepa- 
varlojęs policininko buvo nu­
šautas vieloje. Kiti du Alex

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE OPERATOR 

AND 
SET-UP MAN

to operate B & S Automatics.

Hours: 4:30 P. M. to 1. A. M.

Hospitalization. Profit sharing.

N AESU

NEEDS
SPECIALISTS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Richard Geyer, 27, 
Hcigats nebūvo 

ir buvo suimti. Dau­
giau plėšikavimo įrankių ras­
iu Gcyerio automobilyje, kurs 
buvo pastatytas arti Canfield 
įmonės, esančios 6758 S. South 
Chicago avenue.

4 SI reel.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea­
sant voice, ability to deal plea­
santly with people on the pho­
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart

C. E. NIEHOFF & CO.
AV 3-3400

1925 W. LAWRENCE AVE

SILK SCREEN
O P E B A T O R

Set — up and do manual 
silk screening. 

Experience preferred, but will train.
Age to 55, if in good health. 

COMPANY BENEFITS.

LUNDELL CONTROLS, INC. 
772 - 8200

FOR
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE)

ELECTRONICS AND ENGINEERING
TECHNICAL SERVICE POSITIONS

... IN CAREER 
ACCOMPLISHMENT

Who are ready to take
U-P

go in the free world, you’ll find NAESU 
As experts in their particular field, our

Almost anywhere you
Specialists on the job. 
technicians cover the globe, going wherever the jobs calls them.

We are currently seeking individuals experienced in:

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

Chicagos “pataisos 
namuose” rado trečią 

užmuštą kalinį
Prokuratūra pradėjo nuo­

dugnų tyrimą kai nuvežtas į 
apskrities ligoninę nuo žaiz­
dų mirė trečias Bridewell ka­
lėjimo kalinys John Thomas, 
40. Pasirodė, Thomas buvo pa­
dėtas į tą pačią celę, iš kurios 
panašiai sužalotas mirė gegu­
žės 17 d. į ligoninę nuvežtas 
kitas kalinys, Anthony Novot­
ny, 57. Trečias lą pačia gegu­
žės 17 d. buvo John Cullway, 
69, rastas negyvas savo celė­
je. Suimti ir tardomi vienas 
kalėjimo sargybinis ir keturi 
kaliniai, įtariami esą teroris­
tų gaujos nariai.

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

SWITCHBOARD
OPERATORS

DAY SHIFT

Convenient Skokie Location. 
Experienced Preferred.
CALL MISS OLSON

OR 4-7900

GENERAL OFFICE 
Girl to assist office manager 

in sales, accounting, filing etc. 
Company paid benefits.

Good starting salary.

IMMEDIATE OPENING 
FOR 

WAREHOUSEMEN
Steady work. Good Pay. 

Hours: 4:15 P. M. TO 12:30 A. M. 
C. A. ROBERTS CO. 
2401 — 25TH AVE.

FRANKLIN PARK, ILL. 
See Mr. VIVIAN

ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE 
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF 
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIR­
EMENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DO­
CUMENTATION.

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Išminties sakymai
Mylėti savo priešus yra daug 

lengviau ne kai padaryti, 
jie tave mylėtų.

Viena priežastis, dėlko 
kia mylėti mūsų priešus, 
ta, kad jie iš mūsų nieko 
prašo paskolinti.

kad

rei- 
yra 
ne-

HELP WANTED — MALE-FEMALE
ReikiaDarbininku fr

RADIOLOGY

TECHNOLOGISTS
Interesting position for registered 

technicians in new X-Ray dept.
Full time. Permanent 

All benefits.
ST. ELIZABETH HOSPITAL

1413 N. CLAREMONT

278-2000 Ext. 322

MISCELLANEOUS 
Jv ai rus Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED
Fee estimates any time. 

254-2202

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

PARDAVIMUI 6 KAMB. VASARNA­
MIS su visais baldais Union Pier, 
Town Lane Ave. prie pat Michigan 
ežero. Lotas 40xl80pėdų. Apžiūrėti 

bet kada. VILIMAS.

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS Gage Parke be sa­
vininko, gražus, dekoruotas, 5 kam­

barių butas. Tel. 778 - 6148.

IŠNUOMOJAMI 3% kambariai Mar­
quette Parke. Skambinti tel. 778-8955.

WANTED TO RENT 
Ieško butų

Moteris ieško buto antrame aukšte.
Tel. 326 - 1566

AUTOMOB IL ES—TRUC KS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 1 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE

NUO $500 IKI $1.000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

APPLY IN PERSON OR CALL

ARMOUR SCREW CO.
1839 N. LONG AVE. 

TU 9-7600

SMALLER FACTORY
NEEDS 2 WOMEN

FOR GENERAL FACTORY WORK. 
MUST HAVE SOME KNOWLEDGE 

OF ENGLISH.
MISS PENNER

TAylor 9-1045 
CHEFMASTER PRODUCTS 

COMPANY

PATYRUSI MOTERIS
Reikalinga bendrai namų švarai pa­
laikyti ir prosijimui. 2 darbo dienos. 
Pageidaujama antradieniais ir penk­

tadieniais. Puiki transportacija.
Skambinti GR 5-7511 

po 7 vai. vak.

PATIKIMA VALYTOJA 
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais. Atlyginimas pagal 

susitarimą. Gera transportacija. 
WILMETTE.

Tel. AL 1-2870

REIKALINGA VALYTOJA 
Kolegijos mokytojos mažai 
šeimai. 4 darbo dienos po 
5 valandas. $2 j valandą. 
Turi kalbėti kiek angliškai.

Skambinti UN 9 - 5722

COMPTOMETER OPRS.
Exeprienced operators needed for 
Bank work. Temporary assign­
ments in loop or western suburbs.

Call Mrs. LENZ

749-1105

REIKALINGA ŠEIMININKĖ - Vaikų 
prižiūrėtoja. Gyventi vietoje. 5 darbo 
dienos. Privatus kambarys. 3 mokyk­
linio amžiaus vaikai. Atlyginimas pa­
gal susitarimą. Geri namai tinkamam 
asmeniui, šiaurės vakarai. Geras susi­
siekimas. Turi mokėti kiek angliškai. 

Tel. 774 - 9358 po 6 vai. vak.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležin­
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

IŠNUOMOJAMA gerai veikianti rūbų 
valykla (cleaner store) ir 3 kambarių 
butas Marquette Park. 68 ir Artesian 

kampas.

PARDUODAMA arba IŠNUOMOJAMA 
seniai veikianti rūbų valykla — siu­
vykla su butu. Pastovi lietuvių kli- 
jentūra. WA 5 - 7889
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GUARDS 
AGE 23 — 60 

Full Time Positions 
Permanent Jobs — 

Chicago or Suburbs.
Top Salary and Liberal Benefits. 

APPLY PERSONNEL DEPT.
200 W. OHIO

or call
MO 4 - 4200

DOCK MEN
Immediate Hiring.

All shifts. 
Permanent, full time, 

union work. 
Must have high school diploma.

GATEWAY 
TRANSPORTATION 

2333 S. WOOD 
CHICAGO

Security and opportunity 
for experienced

SHIPPING AND RECEIVING

CLERK
Steady job. Good pay.

Apply in person, or call 
DON STITES 

666-3500
SILVESTRI ART MFG. CO. 

1147 W. OHIO ST.

CARPENTER
EXPERIENCED ALL AROUND 

MAN TO DO GENERAL CARPENTER 
WORK IN HOSPITAL.
Hours 7:30 to 4 P. M. 

Paid Vacations 
and Sick Leave, 
Retirement Plan.

ST. ELIZABETH’S HOSPITAL
1431 N. CLAREMONT

278-2000 Ext. 322

MALIMO IR 
GRĘŽIMO MAŠINŲ 

OPERATORIAI
REIKALINGI PATYRUSIEJI 
MODERNIŠKAI ĮRENGTAI 

GRĘŽIMO MAŠINŲ DIRBTUVEI.
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS 

GERIAUSIEMS DARBININKAMS.
ĮVAIRŪS PRIEDAI. 

REIKALINGI IR KITI PAGELBINIAI 
DARBININKAI.

Turi mokėti kiek angliškai^

RULE SCREW 
MACHINE CO.
5519 ELSTON AVE.

774-6500

•METALO ŠTAMPAVIMO IR
KARPYMO OPERATORIAI

• LYDYTOJAI
• PAGELBININKAI

PATYRUSIEJI PLIENO 
PLOKŠČIŲ IŠDIRBIME. 
PASTOVUS DARBAS.

GEROS GALIMYBĖS PAKĖLIMUI.

OAKLEY STEEL
PRODUCTS

650 So. 28th 
BELLWOOD,

CO.

Ave.
ILL.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

CALIFORNIA. 2% akrų. $995. $10 
į mėn. Box 844, WOODLAND 

HILLS, CALIF.

Of Particular Interest Are Personnel With 
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS • POWER PLANTS • STRUCTURAL 
ELECTRICAL • AIRFRAMES • FLIGHT CONTROL

• HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS

Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable 
But Not Essential

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADS
With 1 Year Practical Experience 

Seeking Opportunity for Security and Growth

Starting Salaries:
$5,331 to $10,927 Annual

Based on experience, PLUS all the benefits associated 
with a Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direct. This will include travel to and from tem­
porary duty stations with the Fleet and at Naval shore activities 

anywhere in the world including combat zones.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS.

Qualified Candidates are
Standard Form 57,

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-N

invited to submit resume (or preferably 
obtainable at any Post Office) to:

NAVAL AVIATION ENGINEERING
SERVICE UNIT

Philadelphia, Pennsylvania 19112
An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
WORK IN

SOUTHERN CALIFORNIA
The nation’s largest tactical weapons development 

and production facility needs:

• MACHINIST
• TOOL & DIE MAKERS
• JIG BORE MACHINISTS
• BORING MILL HORIZONTAL MACHINIST
• MILLING MACHINE

• TOP PAY
• EXCELLENT FAMILY BENEFITS
• LIBERAL HOUSEHOLD AND PERSONAL TRAVEL

ALLOWANCE
• IMPORTANT WORK ON LONG TERM PROJECTS.

Send inquiry to:

ED GLASSON
EMPLOYMENT MANAGER

GENERAL DYNAMICS
1675 W. 5th Street
Pomona, California

An Equal Opportunity Employer

U. S. CITIZENSHIP REQUIRED

ADVERTISING 
SUPPLIES DEPT. 

Packaging and stock control. 
Experience desirable. Good op­
portunity for someone who pre­
fers to work with his hands, 
rather than sit at a desk. Will 
train on the Multilith. Good star­
ting salary and working condi­
tions. Hours 8:30 to 5 P. M. 

Company benefits.
FOR INTERVIEW CALL 

CL 4 - 4500 EXT. 210

MIDAS 
INTERNATIONAL CORP. 

4101 W. 42nd PL.

MEDŽIO DARBININKAI
PATYRĘ, JEI

• PIŪKLŲ __
• AŠTRINTOJAI
• ŠLIFUOTOJAI
• LYGINTOJAI
• VIRŠLAIKIS

NE — IŠMOKYSIME
DILDINTOJAI

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda, 
pensija.

THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN •

TOOL CRIB ATTENDANT 
Experienced tool crib man, high 
school grad, draft exempt to age 50 
for new crib. Good wages, overtime.

Apply 
REALEMON CO.

1200 W. 37th STREET 
No phone calls. į

An Equal Opportunity Employer

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

CONSTRUCTION CO
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
Tel HE 4 - 7482

ARTI lietuviškos mokyklos ir baž­
nyčios 2 butų po 6 kamb. mūrinis. 
Modernios vonios ir virtuvės. Gazu 
— karštu vandeniu šildymas. Mūri­
nis garažas, bungalow stogas. $31,900.

PR 8-2235

43 IR MOZART
2 pastatai ant vieno sklypo. 4 apar­
tamentai. 3 dideli 5 kamb., vienas 2V2 
kamb. apartamentas. Puikios sąlygos, 
gražiai ir rūpestingai savininko už­
laikytas. Iš tikrųjų geriausias Brigh­
ton apylinkėje. Arti visokiausių pa­
togumų. Jei norite gražiai ir laimin­
gai gyventi paskambinkite stebukla­
dariui Michaels dabar 254 - 8500.

GERAS INVESTAVIMAS
6 butų mūras. 6 po 4 kambarius. 2 
mašinų garažas. Platus sklypas. Ge­
ros pajamos. Žemi taksai. Nuomi­
ninkai patys susimoka patarnavimą.

$38,900. BI 2-2162 — LA 1-7038

Moterų Ligonių Slaugymo Namai. 
$1,200 mėn. pajamų. 5 ir 4 kamb. 
Platus sklypas. Pilnas rūsys. Geros 
pajamos. 26 ir Hamlin apylinkėje. 2 
virtuvės ir 2 vonios. Kaina $23,500. 
$5,000 įmokėti.

SVOBODA 3739 W. 26th ST. 
LA 1 - 7038

Cicero, Berwyno apylinkėje, beveik 
naujas 3 miegamųjų kambarių “ranch” 
Kabinetų virtuvė, garažas, platus 
sklypas. 61 - 36 g-viu apylinkėje. 

$17,300.
SVOBODA 2134 S. 61st CT., CICERO 

BI 2 - 2162 LA 1 - 7038

5 KAMBARIŲ NAMAS. Mažas įmo- 
kėjimas ir lengvos išmokėjimo sąly­
gos. Arti 48 ir Hoyne Ave. Mr. Rusnak 

LA 3 - 1122

3-FLAT BRICK, ALL 4S •
2 bedrooms each. Enclosed porches. 
2-car garage. Full basement. New 
gas furnace. New roof. East end 

of CRAGIN COMMUNITY.
$22,000.

Heirs must sell! Call agent 
BE 5-0078

4305 W. FULLERTON

FRAME-SIDED, 2-5s 
Gas heat. Large attic, basement. 

Lot 30x125. MUST SELL. 
Price $14,000. 

4300 West — 2300 North. 
Call or see agent 

4305 W. FULLERTON
BE 5-0078

ATDARAS NAMAS SEKMADIENĮ, 
1—6 apžiūrėjimui. Savininkas par­
duoda šį “Georgian” stiliaus 6 didelių 
kambarių namą su 1% vonios kamb. 
Aluminum žieminiai langai. Gazo 
šiluma, šaldytuvas ir įrengtas pe­
čius. Patio. 2 mašinų dektr. gara­

žas. Arti visko.
4330 W. LELAND

ANT KAMPINIO SKLYPO modernus 
2 butų pastatas. 4 miegamieji, 2 vo­
nios kiekviename bute. Kreiptis pas 

savininką tel. HI 5-8739

Į VAKARUS NUO KEDZIE, prie 74 
gatvės papiginta kaina savininkas 
parduoda 5 kambarių su 2 miegamai­
siais mūro namą. 1% mašinos gara­

žas. Skambinti HE 6-2011.

MES PADEDAM JUMS
GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 

rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parkf* <t95 RSO

6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa­
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar­
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA 1¥2 aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam­
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali­
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo­
kėti. Apartamentinis mūras Mar­
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už­
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar­
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokė j imas: 

imti tik
ŠIMAITIS 

2737 .W 
CL 4 - 2390

Tuojau galima už- 
$13,500.
REALTY
43 ST.

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų, 
2 butų po 5 kamb. namą. 2 mašinų 
garažas. 50 pėdų sklypas. Naujas 
gazu šildymas. Arti 54-tos ir Artesian.

Tel. GR 6-8092

,2—6 KAMB. MŪRAS
Didelė virtuvė. Uždari porčiai. Pil­
nas rūsys. Centralinis apšildymas. 
Galima tuoj užimti. Harding, arti 

šiaurinės miesto dalies.
$25,000.

Kreiptis pas savininka. 
SP 2-6422

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a m b 1 n k i t

LA 1-6017 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreiokitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstnt.au senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditiomng į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste Ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6017 arba B O 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

6
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